- 48.145 0 - 884.488 1.896.171 1.011.683

0 0 0 - 1.960.388 - 1.823.584 - 3.783.973
0 0 - 493.440 - 493.440 0 - 493.440

0 0 0 0 64.542 64.542

- 324.565 - 58.804 - 3.465.182 11.862.451 4.845.588 16.708.039

Gezeichnetes Kapitalrücklage Gewinnrücklage Available-for-sale-
Kapital Rücklage

€ € € €

Stand am 31. Dezember 2016 /
01. Januar 2017 nach IFRS (nach Anpassung) 1.813.800 9.243.060 2.300.846 77.247
Gesamteinkommen 0 0 3.542.204 36.415
Gezahlte Dividenden 0 0 - 1.306.926 0
Erwerb eigener Aktien 0 0 0 0
Änderungen aufgrund erfolgter
Aufstockung von Beteiligungen 0 0 - 128.538 0
Stand am 31. Dezember 2017 nach IFRS 1.813.800 9.243.060 4.407.586 113.662
davon gesetzliche Rücklage 139.276
davon andere Gewinnrücklagen 4.268.310

Stand am 31. Dezember 2015 /
01. Januar 2016 nach IFRS (vor Anpassung) 1.813.800 9.243.060 7.280.530 170.344
Gesamteinkommen 0 0 - 776.182 - 60.161
Gezahlte Dividenden 0 0 - 1.960.388 0
Erwerb eigener Aktien 0 0 0 0
Änderungen aufgrund Änderungen
des Konsolidierungskreises 0 0 0 0
Stand am 31. Dezember 2016 nach IFRS
(vor Anpassung) 1.813.800 9.243.060 4.543.959 110.183
davon gesetzliche Rücklage 139.276
davon andere Gewinnrücklagen 4.404.683

KONZERNABSCHLUSS
PEH-KONZERN

- 276.420 - 58.804 - 2.971.743 15.200.767 4.708.459 19.909.226
0 0 0 - 2.276.548 0 - 2.276.548

- 498 0 0 0 0 0

- 276.918 - 58.804 - 2.971.743 12.924.219 4.708.459 17.632.678
- 48.145 0 - 884.488 1.896.171 1.011.683

0 0 0 - 1.960.388 - 1.823.584 - 3.783.973
0 0 - 493.440 - 493.440 0 - 493.440

0 0 0 0 64.542 64.542

- 325.063 - 58.804 - 3.465.182 9.585.902 4.845.588 14.431.490

Stand am 31. Dezember 2015 /
01. Januar 2016 nach IFRS (vor Anpassung) 1.813.800 9.243.060 7.280.530 170.344
Anpassung wegen DPR Prüfung 0 0 - 2.276.548 0
Anpassung aufgrund unzutreffenden
Zuordnung bis zum 31. Dezember 2016 0 0 33.434 - 32.936
Stand am 31. Dezember 2015 /
01. Januar 2016 nach IFRS (nach Anpassung) 1.813.800 9.243.060 5.037.416 137.408
Gesamteinkommen 0 0 - 776.182 - 60.161
Gezahlte Dividenden 0 0 - 1.960.388 0
Erwerb eigener Aktien 0 0 0 0
Änderungen aufgrund Änderungen
des Konsolidierungskreises 0 0 0 0
Stand am 31. Dezember 2016 nach IFRS
(nach Anpassung) 1.813.800 9.243.060 2.300.846 77.247

[…]

Aufwendungen Anteilserwerb verbundener Unternehmen 22 0

Aufwendungen aus der Währungsumrechnung 7 0

Haftungsansprüche 6 0

Vorsteuerrückzahlungen aufgrund BP-Ergebnissen 0 1.450

Haftungsansprüche 0 286

Sonstige 31 253

Summe 414 2.308

B.9.	 Ergebnis je Aktie

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird nach IAS 33 mittels Division des auf die Gesellschafter der

PEH Wertpapier AG entfallenden Anteils am Periodengewinn/-verlust durch die gewichtete durch-

schnittliche Zahl der ausstehenden Aktien errechnet. Neu ausgegebene oder zurückgekaufte Aktien

während einer Periode werden zeitanteilig für den Zeitraum, in dem sie sich im Umlauf befinden,

berücksichtigt. In 2017 hat sich der gewichtete Aktiendurchschnitt nicht verändert.

IFRS-KONZERNABSCHLUSS DER PEH-WERTPAPIER AG
ZUM 31.12.2017

Seite 84

Für das Geschäftsjahr 2017 berechnet sich das unverwässerte Ergebnis je Aktie aus dem Konzern-

jahresüberschuss in Höhe von € 3.542.203,54 (Vj: € -776.182,15) dividiert durch die im Jahresdurch-

schnitt ausstehende Zahl der Aktien (Gesamtzahl der Aktien abzüglich der eigenen Aktien; taggenaue

Berechnung) von 1.633.657 (Vj.: 1.633.657) Stück. Das unverwässerte Ergebnis je Aktie beträgt € 2,17

(Vj: -0,47).

in € / Aktien in Stück 2017 2016

Periodengewinn/-verlust
(Anteil auf Gesellschafter der PEH Wertpapier AG entfallend) 3.542.203,54 - 776.182,15

Gewichtete durchschnittliche Anzahl
der ausstehenden Stammaktien (Stück) 1.633.657 1.633.657

Verwässerung aufgrund eines Aktienoptionsprogramms 0 0

Effekt aus der verwässernd wirkenden
Wandelschuldverschreibung (Stück) 0 0

Angepasste gewichtete durchschnittliche Anzahl
der ausstehenden Stammaktien (Stück) 1.633.657 1.633.657

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (€) 2,17 -0,47

Verwässertes Ergebnis je Aktie (€) 2,17 -0,47

B.10.	Ertragsteuern

Die Ertragsteuern setzen sich wie folgt zusammen:

Der Posten Steuern vom Einkommen und vom Ertrag in Höhe von T€ 3.020 (Vj. T€ 2.103) enthält mit

T€ 2.975 (Vj.: T€ 1.860) die Steuern für das laufende Jahr und mit T€ 45 (Vj. T€ 291) Erstattungen für

Steuern der Vorjahre.

 2017 2016

T€ T€

Tatsächliche Steuern 2.439 1.569

Latente Steuern 581 534

Summe 3.020 2.103

Seite 85PEH Wertpapier AG

Für die Ermittlung der laufenden Steuern in Deutschland wird auf ausgeschüttete und einbehaltene

Gewinne ein einheitlicher Körperschaftsteuersatz von 15,00 % (Vorjahr: 15,00 %) und darauf ein Soli-

daritätssatz von 5,50 % (Vorjahr: 5,50 %) zugrunde gelegt. Neben der Körperschaftsteuer wird für in

Deutschland erzielte Gewinne Gewerbesteuer erhoben. Die Gewerbesteuer wird aufgrund des Steu-

ermessbetrags mit einem Hundertsatz (Hebesatz) festgesetzt und erhoben, der von der Gemeinde

zu bestimmen ist. Für das Geschäftsjahr 2017 wird beträgt der Gewerbesteuerhebesatz für die Stadt